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§ 27 

Införande av metod för konsekvensanalys inför beslut 
utifrån Agenda 2030, KS 2020/497 

Beslut 
Hållbarhetsutskottet föreslår kommunstyrelsen besluta 
1. Godkänna förslag till metod för konsekvensanalys inför beslut utifrån 

Agenda 2030. 

2. Ge hållbarhetsavdelningen i uppdrag att implementera metoden i hela 
kommunkoncernen senast juni 2022. 

3. Ärendet ska följas upp i hållbarhetsutskottet sex månader efter 
implementeringen av metoden i den första nämnden, och sex månader 
efter att metoden implementerats i hela kommunkoncernen. 

Beskrivning av ärendet 
Kommunstyrelsen gav 2018-12-04 uppdrag till 
kommunstyrelseförvaltningen att arbeta fram en enkel konsekvensanalys 
inför beslut i syfte att belysa kommunens anpassning till Agenda 2030 och 
beslutens påverkan på de 17 globala målen. Enligt beslutet ska 
konsekvensanalysen genomföras för alla politiska beslut som berör minst 
500 personer och/eller om beslutet omfattar en kostnad om minst 500 000 
kr. Konsekvensanalysen ska redovisas med hjälp av kommunens 
administrativa beslutsmallar. Konsekvensanalys inför beslut är ett verktyg 
som ska belysa politiska beslut ur ett hållbarhetsperspektiv.  

Konsekvensanalysen är en del av det arbete som påbörjats med Lokal 
Agenda 2030. Verktyg för liknande konsekvensanalys inför beslut håller 
också på att utvecklas i flera kommuner. Vid kontakt med andra kommuner 
inser vi att vi i Falkenberg är tidiga och har kommit långt i vår 
metodutveckling.  

Den framarbetade metoden bygger på att handläggaren besvarar 17 frågor 
kring hur förslag till beslut i det aktuella ärendet förhåller sig till hållbarhet 
på olika sätt. Bedömningen görs av respektive handläggare vilket innebär en 
visst mått av subjektiv bedömning. Frågorna speglar Agenda 2030 och dess 
delmål, de svenska utmaningarna kopplat till agendan samt kommunens 
politiska viljeinriktning. Svaren på frågorna illustreras i ett soldiagram som 
visuellt ger av bild av hur påverkan är fördelad inom de 17 målen.  

Konsekvensanalys inför beslut kan ses som en expedition då vi provar nytt 
arbetssätt för att ta ytterligare steg mot att bli ett föredöme inom hållbarhet. 
Metoden kommer stegvis kunna utvecklas och förfinas för att skapa mesta 
möjliga värde. Metoden kan komma att revideras i och med att metoden 
implementeras i kommunorganisationen.  
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Motivering av beslut 
Metoden för konsekvensanalys inför beslut kopplat till Agenda 2030-målen 
är framtagen för att fungera som ett enkelt verktyg att använda för den 
enskilda handläggaren, samtidigt som den ger en översiktlig bild över hur 
olika politiska beslut påverkar hållbar utveckling. Konsekvensanalysen ska 
ses som ett underlag inför beslut och belyser även när beslut påverkar 
Agenda 2030 negativt. Efter implementering av konsekvensanalysen ser 
hållbarhetsavdelningen flera möjligheter för vidareutveckling.  

Verktyget är framarbetat av tjänstepersoner ifrån olika avdelningar och 
förvaltningar för att metoden ska passa kommunorganisationens arbetssätt. 
Konsekvensanalysen har testats på redan tagna beslut och tjänstepersoner 
fann analysen som enkel och givande. Analysen genomförs i 
ärendehanteringssystemet Evolution vilket gör hanteringen smidig. Det ger 
också möjlighet till att följa hur ett samlat antal politiska beslut bidragit till 
måluppfyllelse inom de 17 målen. 

Hållbarhetsavdelningen kommer att implementera metoden stegvis i 
organisationen. Det kommer att genomföras utbildningar och erbjudas stöd 
och handledning för att skapa goda förutsättningar för handläggare att lära 
sig det nya arbetssättet. 
Ekonomi 
Förslaget påverkar inte kommunens ekonomi. 
Underlag för beslut 
Beslutsförslag 2021-06-16 
 
Yrkande 
Markus Jöngren (MP) yrkar att ärendet ska följas upp i hållbarhetsutskottet 
sex månader efter implementeringen av metoden i den första nämnden, och 
sex månader efter att metoden implementerats i hela kommunkoncernen. 

Propositionsordning 
Ordföranden ställer proposition på Markus Jöngrens (MP) tilläggsyrkande 
mot avslag och finner att hållbarhetsutskottet beslutar i enlighet med 
Markus Jöngrens (MP) yrkande. 
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§ 28 

Uppdrag att långsiktigt säkerställa handlingskraft inom 
social och ekonomisk hållbarhet, KS 2021/275 

Beslut 
Hållbarhetsutskottet föreslår kommunstyrelsen besluta 
1. Uppdra åt kommunstyrelseförvaltningen att i samverkan med 

socialnämnden, barn- och utbildningsnämnden samt kultur-, fritids- och 
tekniknämnden utreda hur kommunen kan utveckla en 
kommunövergripande styrning och ett gemensamt långsiktigt hållbart 
arbetssätt för kommunens förebyggande insatser inom det sociala 
hållbarhetsområdet.  

2. Uppdraget ska återrapporteras till kommunstyrelsen senast februari 
2022. 

Beskrivning av ärendet 
Ansvaret för välfärdssektorns framtid ligger till stor del i kommunerna. Det 
är i kommunerna en stor del av det förebyggande arbetet för att möta ökade 
behov behöver bedrivas för att förhindra att kostnaderna rusar och för att 
motverka individers utanförskap. De knappa resurserna och den ekonomiska 
styrningen riskerar att leda till kortsiktighet, stuprörstänkande och därmed 
bidra till svårigheter att arbeta långsiktigt, utveckla effektiva metoder och att 
lära av egna erfarenheter. 

Motivering av beslut 
I dagsläget arbetar kommunstyrelseförvaltningen, socialförvaltningen, barn- 
och utbildningsförvaltningen och kultur-, fritid- och teknikförvaltningen 
genom projekt och processer med förebyggande insatser inom det sociala 
och ekonomiska hållbarhetsområdet. De förebyggande insatserna och 
projekten bedrivs inom ramen för vardera förvaltnings förutsättningar. 
Ibland bedrivs snarlika projekt på två olika förvaltningar där en gemensam 
kommunövergripande styrning skulle kunna förbättra utfallet.  

De senaste årens effektiviseringar har drabbat förvaltningarnas möjligheter 
att bedriva förebyggande insatser. Det finns stora svårigheter kopplat till 
budgetläget utifrån att säkra långsiktighet och kontinuitet, vilket i sin tur är 
en förutsättning för att skapa önskvärd effekt. För att lyckas skapa effekt 
med förebyggande insatser krävs ett kommungemensamt och långsiktigt 
målinriktat arbete både utifrån ett organisatoriskt och ekonomiskt 
perspektiv. Inom kommunorganisationen behöver det utvecklas ett 
systematiskt kommunövergripande evidensbaserat förebyggande arbete som 
är uthålligt och långsiktigt.   
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För att detta ska kunna bli verklighet krävs att befintliga resurser och 
kunskaper samordnas i högre grad och att dessa samlas i en gemensam 
riktning och i en gemensam styrning. Förvaltningarna har därför sett ett 
behov av att identifiera dessa resurser och aktiviteter kunna nå effekt inom 
det förebyggande arbetet. Därför föreslås det att uppdrag ges att utreda hur 
kommunen kan utveckla en kommunövergripande styrning och ett 
gemensamt långsiktigt hållbart arbetssätt för kommunens förebyggande 
insatser inom det sociala hållbarhetsområdet.  
Ekonomi 
Kommunens ekonomi påverkas inte i detta skedet. 
Underlag för beslut 
Beslutsförslag 2021-06-01 
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§ 29 

Information - Samverkansöverenskommelsen, KS 
2019/479 

Beslut 
Hållbarhetsutskottet beslutar 

1. Anteckna informationen till protokollet. 

Beskrivning av ärendet 
Information om pågående arbete inom ramen för 
samverkansöverenskommelsen mellan Falkenbergs kommun, Region 
Halland och Polisen. 
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§ 30 

Information - Studiebesök på kraftverk i Suseån , KS 
2021/16 

Beslut 
Hållbarhetsutskottet beslutar 

1. Anteckna informationen till protokollet. 

Beskrivning av ärendet 
Studiebesök genomförs på kaftverk i Suseån. 
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